[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ  РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ[image: image2.wmf]
	от 30.12.2014 г.    № 632

	г. Александровск-Сахалинский

	О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в городском округе «Александровск-Сахалинский район» на 2015 - 2020 годы», утвержденной постановлением администрации от 14.07.2014 г. № 284

В соответствии с решением о бюджете городского округа «Александровск-Сахалинский район» на 2015 год и плановым периодом на 2016-2017 годы.

В целях реализации плана мероприятий  ведомственной целевой программы «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в Александровск-Сахалинском районе на 2015 – 2020 годы», утвержденной постановлением администрации от 14.07.2014 г. № 284 и в связи с выделением субсидии на развитие физической культуры, спорта и молодежной политики, администрация городского округа «Александровск–Сахалинский район» постановляет:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в Александровск-Сахалинском районе на 2015 – 2020 годы», утвержденной постановлением администрации от 14.07.2014 г. № 284 следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы строку «Объемы и источники финансирования  Программы» изложить в новой редакции (Приложение 1) «»
1.2. Пункт 9 программы «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в Александровск-Сахалинском районе на 2015 – 2020 годы»,  «Ресурсное обеспечение программы» изложить в новой редакции (Приложение 2);
1.3. В паспорте Подпрограммы строку «Объемы и источники финансирования  Подпрограммы» изложить в новой редакции (Приложение 3);

1.4. Пункт 8 Подпрограммы «Развитие физической культуры и спорта в Александровск - Сахалинском районе на 2015 - 2020 годы», «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить в новой редакции (Приложение 4);

1.5. Приложение  №1 Программы изложить в новой редакции     (Приложение 5).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красное знамя» и разместить на официальном сайте администрации ГО «Александровск-Сахалинский район».

3. Контроль за выполнением  данного постановления возложить на заместителя  мэра-начальника управления социальной политики ГО «Александровск-Сахалинский район» Равдугина В.А.

	Мэр городского округа

	«Александровск-Сахалинский район»

	        А.Т. Тулинов

Приложение 1
к постановлению администрации

ГО «Александровск-Сахалинский район»

от 30.12.2014 г.    № 632
	Объемы и источники финансирования Программы
	Общий объем финансирования по Программе составляет: 161 898,7 тыс. рублей
В рамках реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта и повышение эффективности молодежной политики в Александровск-Сахалинском районе на 2015 - 2020 годы» общий объем финансовых средств из местного бюджета, муниципальной программы, составляет

29 117,1 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год – 2 590,0 тыс. рублей;

2016 год – 3 075,9 тыс. рублей;

2017 год – 3 413,4 тыс. рублей;

2018 год – 3 874,5 тыс. рублей;

2019 год – 6 888,3 тыс. рублей;

2020 год – 9 275,0 тыс. рублей.
общий объем финансовых средств из областного бюджета, муниципальной программы, составляет 132 781,6 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год – 672,8 тыс. рублей;

2016 год – 9 956,2 тыс. рублей;

2017 год – 1 152,6 тыс. рублей;

2018 год – 0 тыс. рублей;

2019 год – 44 482,0 тыс. рублей;

2020 год – 76 518,0 тыс. рублей.

Приложение 2

к постановлению администрации

ГО «Александровск-Сахалинский район»

от 30.12.2014 г.    № 632
9. РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Общий объем финансирования по Программе составляет: 161 898,7 тыс. рублей
В рамках реализации Программы общий объем финансовых средств из местного бюджета, направляемых на реализацию мероприятий Программы, составляет:

29 004,9 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год – 2 590,0 тыс. рублей;

2016 год – 3 075,9тыс. рублей;

2017 год – 3 413,4 тыс. рублей;

2018 год – 3 874,5 тыс. рублей;

2019 год – 6 888,3 тыс. рублей;

2020 год – 9 275,0 тыс. рублей.
общий объем финансовых средств из областного бюджета, направляемых на реализацию мероприятий Программы, составляет:

132 781,6 тыс. рублей, в том числе по годам:
2015 год – 672,8 тыс. рублей;

2016 год – 9 956,2 тыс. рублей;

2017 год – 1 152,6 тыс. рублей;

2018 год – 0 тыс. рублей;

2019 год – 44 482 тыс. рублей;

2020 год –76 518 тыс. рублей.
Приложение 3

к постановлению администрации

ГО «Александровск-Сахалинский район»

                                        от 30.12.2014 г.    № 632
	Объемы и источники финансирования Подпрограммы «Развитие физической культуры и спорта в Александровск - Сахалинском районе на 2015 - 2020 годы»
	Общий объем финансирования по Подпрограмме составляет: 155 531,2 тыс. рублей.
 Общий объем средств местного бюджета, направленных на реализацию Подпрограммы: 22 749,6 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год – 1 820,0 тыс. рублей;

2016 год – 2 189,4 тыс. рублей;

2017 год – 2 410,4 тыс. рублей;

2018 год – 2 755,0 тыс. рублей;

2019 год – 5 652,3 тыс. рублей;

2020 год –7 922,5 тыс. рублей.
Объем средств областного бюджета, направленных на реализацию Подпрограммы, 132 781,6 тыс. рублей, в т. ч. по годам:

2015 год – 672,8 тыс. рублей;

2016 год – 9 956,2 тыс. рублей;

2017 год – 1 152,6 тыс. рублей;

2018 год – 0 тыс. рублей;

2019 год – 44 482,0 тыс. рублей;

2020 год – 76 518,0 тыс. рублей.

Приложение 4

к постановлению администрации

ГО «Александровск-Сахалинский район»

от 30.12.2014 г.    № 632
8. Ресурсное обеспечение Подпрограммы «Развитие физической культуры и спорта в Александровск - Сахалинском районе на 2015 - 2020 годы»
Общий объем финансирования по Подпрограмме составляет: 155 531,2 тыс. рублей.
Объем муниципальных бюджетных ассигнований Подпрограммы на 2015 - 2020 годы составит 22 749,6 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год – 1 820,0 тыс. рублей;

2016 год – 2 189,4 тыс. рублей;

2017 год – 2 410,4 тыс. рублей;

2018 год – 2 755,0 тыс. рублей;
2019 год – 5 652,3 тыс. рублей;

2020 год –7 922,5 тыс. рублей.
Объем областных бюджетных ассигнований Подпрограммы на 2015 - 2020 годы составит 132 781,6 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год – 672,8 тыс. рублей;

2016 год – 9 956,2 тыс. рублей;

2017 год – 1 152,6 тыс. рублей;

2018 год – 0 тыс. рублей;

2019 год – 44 482 тыс. рублей;

2020 год –76 518 тыс. рублей.
Приложение 5

к постановлению администрации

ГО «Александровск-Сахалинский район»

от 30.12.2014 г.    № 632
Перечень  программных мероприятий

муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики

в Александровск - Сахалинском районе на 2015 - 2020 годы»

	№

п/п
	Мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Источники

Финансирования - главный распорядитель средств
	Затраты из местного бюджета

по годам (тыс. руб.)
	Сроки

исполнения

	ВСЕГО
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Подпрограмма «Развитие молодежной политики в Александровск - Сахалинском районе на 2015 - 2020 годы»

	1. Государственная поддержка в сфере молодежной политики.

	1.1
	Формирование, развитие системы клубов, общественных объединений и других общественных формирований для детей и молодежи
	Управление социальной политики ГО «Александровск-Сахалинский район»
	Местный бюджет
	825,0
	100,0
	115,0
	130,0
	145,0
	160,0
	175,0
	2015-2020 г.г

Ежегодно

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2
	Организация и проведение районных молодежных мероприятий
	Управление социальной политики ГО «Александровск-Сахалинский район»
	Местный бюджет
	577,5
	70,0
	80,5
	91,0
	101,5
	112,0
	122,5
	2015-2020 г.г

Ежегодно

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.3
	Организация и проведение массовых молодежных мероприятий на территории городского округа (День молодежи, фестиваль танцевальной музыки)
	Управление социальной политики ГО «Александровск-Сахалинский район»
	Местный бюджет
	825,0
	100,0
	115,0
	130,0
	145,0
	160,0
	175,0
	2015-2020 г.г

Ежегодно

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.4
	Развитие в районе КВН движения
	Управление социальной политики ГО «Александровск-Сахалинский район»
	Местный бюджет
	1237,5
	150,0
	172,5
	195,0
	217,5
	240,0
	262,5
	2015-2020 г.г

Ежегодно

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.5
	Участие в областных, всероссийских и международных молодежных мероприятиях
	Управление социальной политики ГО «Александровск-Сахалинский район»
	Местный бюджет
	1650,0
	200,0
	230,0
	260,0
	290,0
	320,0
	350,0
	2015-2020 г.г

Ежегодно

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ИТОГО

	5 115,0
	620,0
	713,0
	806,0
	899,0
	992,0
	1 085,0

	2. Поддержка добровольческих инициатив

	2.1
	Привлечение молодежи к участию в акциях
	Управление социальной политики ГО «Александровск-Сахалинский район»
	Местный бюджет
	90,0
	10,0
	12,0
	14,0
	16,0
	18,0
	20,0
	2015-2020 г.г

Ежегодно

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.2

	Реализация молодежных волонтерских проектов
	Управление социальной политики ГО «Александровск-Сахалинский район»
	Местный бюджет
	165,0
	20,0
	23,0
	26,0
	29,0
	32,0
	35,0
	2015-2020 г.г

Ежегодно

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.3

	Реализация проектов адресной работы среди групп молодежи
	Управление социальной политики ГО «Александровск-Сахалинский район»
	Местный бюджет
	165,0
	20,0
	23,0
	26,0
	29,0
	32,0
	35,0
	2015-2020 г.г

Ежегодно

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ИТОГО

	420,0
	50,0
	58,0
	66,0
	74,0
	82,0
	90,0

	3. Совершенствование системы патриотического воспитания и допризывной подготовки молодежи.

	3.1
	Проведение районных конференций, конкурсов, фестивалей и других мероприятий
	Управление социальной политики ГО «Александровск-Сахалинский район»
	Местный бюджет
	330,0
	40,0
	46,0
	52,0
	58,0
	64,0
	70,0
	2015-2020 г.г

Ежегодно

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.2
	Участие в областных, региональных и всероссийских мероприятиях военно-патриотической направленности
	Управление социальной политики ГО «Александровск-Сахалинский район»
	Местный бюджет
	412,5
	50,0
	57,5
	65,0
	72,5
	80,0
	87,5
	2015-2020 г.г

Ежегодно

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.3
	Организационно-правовая деятельность по патриотическому воспитанию
	Управление социальной политики ГО «Александровск-Сахалинский район»
	Местный бюджет
	90,0
	10,0
	12,0
	14,0
	16,0
	18,0
	20,0
	2015-2020 г.г

Ежегодно

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ИТОГО

	832,5
	100,0
	115,5
	131,0
	146,5
	162,0
	177,5

	Всего по подпрограмме:
	6 367,5
	770,0
	886,5
	1 003,0
	1 119,5
	1 236,0
	1 352,5

	Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта в Александровск-Сахалинском районе на 2015 - 2020 годы»

	1. Организационные мероприятия и развитие нормативной и правовой  базы в области физической культуры и спорта

	1.1
	Проведение  районных смотров конкурсов:

«Лучший спортсмен года»; «Лучший тренер года»
	Управление социальной политики ГО «Александровск-Сахалинский район»
	Местный бюджет
	129,7
	15,0
	17,2
	19,8
	22,7
	26,0
	29,0
	2015-2020 г.г

Ежегодно

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ИТОГО

	129,7
	15,0
	17,2
	19,8
	22,7
	26,0
	29,0

	2. Физическое воспитание и развитие спорта среди детей, подростков, молодежи и взрослого населения района.

	2.1
	Проведение спортивно массовых мероприятий в соответствии с календарным планом
	Управление социальной политики ГО «Александровск-Сахалинский район»
	Местный бюджет
	2 932,7
	335,0
	385,2
	443,0
	509,5
	586,0
	674,0
	2015-2020 г.г

Ежегодно

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.2
	Приобретение ГСМ для доставки участников соревнований
	Управление социальной политики ГО «Александровск-Сахалинский район»
	Местный бюджет
	1 004,2
	115,0
	132,2
	152,0
	174,8
	200,1
	230,1
	2015-2020 г.г

Ежегодно

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.3
	Организация участия в областных спортивно-массовых мероприятиях
	Управление социальной политики ГО «Александровск-Сахалинский район»
	Местный бюджет
	9 491,0
	1085,0
	1247,0
	1434,0
	1649,0
	1896,0
	2180,0
	2015-2020 г.г

Ежегодно

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.4
	Содействие в создании и развитии общественных спортивных клубов по ФК и спорту
	Управление социальной политики ГО «Александровск-Сахалинский район»
	Местный бюджет
	240,0
	35,0
	37,0
	39,0
	41,0
	43,0
	45,0
	2015-2020 г.г

Ежегодно

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.5
	Организация и проведение спартакиады для лиц с ограниченными физическими возможностями
	Управление социальной политики ГО «Александровск-Сахалинский район»
	Местный бюджет
	218,4
	25,0
	28,7
	33,0
	38,0
	43,7
	50,0
	2015-2020 г.г

Ежегодно

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ИТОГО

	13 886,3
	1595,0
	1 830,1
	2 101,0
	2412,3
	2 768,8
	3 179,1

	3. Укрепление материально-технической базы физической культуры  и спорта района.

	3.1
	Приобретение спортивного инвентаря для образовательных учреждений дополнительного образования
	Управление социальной политики ГО «Александровск-Сахалинский район»
	Местный бюджет
	1 842,7
	203,1
	241,6
	278,0
	320,0
	368,0
	432,0
	2015-2020 г.г

Ежегодно

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.2
	Субсидии на со финансирование объектов капитального строительства муниципальной собственности.
	Управление социальной политики ГО «Александровск-Сахалинский район»
	Местный бюджет
	6864,1
	-
	92,2
	-
	-
	2489,5
	4282,4
	2016-2020 г.г.

	Областной бюджет
	130128,7
	-
	9128,7
	-
	-
	44482,0
	76518,0

	3.2.1
	Строительство спортивного комплекса «Стадион с искусственным покрытием и лыжероллерная трасса в г. Александровск-Сахалинский» (в том числе инженерные изыскания, проектные работы, государственная экспертиза, строительство).
	Управление социальной политики ГО «Александровск-Сахалинский район»
	Местный бюджет
	6864,1
	-
	92,2
	-
	-
	2489,5
	4282,4

	Областной бюджет
	130128,7
	-
	9128,7
	-
	-
	44482,0
	76518,0

	3.3
	Субсидия на развитие физической культуры и спорта: организация физкультурно-оздоровительной работы по месту жительства граждан Сахалинской области
	МКУ «Служба «Заказчик» Администрации ГО «Александровск-Сахалинский район»
	Местный бюджет
	15,0
	3,0
	4,7
	7,3
	-
	-
	-
	2015-2017 г.г

	Областной бюджет
	1482,5
	289,7
	468,6
	724,2
	-
	-
	-

	3.4
	Субсидия на развитие физической культуры и спорта: приобретение спортивно-технологического оборудования, инвентаря и спортивной экипировки
	МКУ «Служба «Заказчик» Администрации ГО «Александровск-Сахалинский район»
	Местный бюджет
	11,8
	3,9
	3,6
	4,3
	-
	-
	-
	2015-2017 г.г

	Областной бюджет
	1170,4
	383,1
	358,9
	428,4
	-
	-
	-

	ИТОГО
	Местный бюджет
	8 733,6
	210,0
	342,1
	289,6
	320,0
	2 857,5
	4 714,4

	Областной бюджет
	132 781,6
	672,8
	9 956,2
	1 152,6
	-
	44482,0
	76518,0

	Всего по подпрограмме:
	155 531,2
	2 492,8
	12 145,6
	3 563,0
	2 755,0
	50 134,3
	84 440,5

	ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ
	161 898,7
	3 262,8
	13 032,1
	4 566,0
	3 874,5
	51 370,3
	85793,0